



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS  
INAPA

No. EXPEDIENTE

INAPA-CCC-CP-2021-0006

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

05 de marzo de 2021

Página 1 de 2

**CIRCULAR No. 1 DE REPUESTAS  
COMITÉ DE COMPRAS**

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**“ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS Y LAPTOPS PARA SER UTILIZADAS EN DIFERENTES  
ÁREAS”**

El Comité de Compras y Contrataciones del **Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA)**, les informa que, hasta la fecha **03** del mes de **marzo** del 2021, recibimos preguntas y les damos las siguientes respuestas:

1. Referente al ítem 2 (laptop), Para la parte de lector de tarjetas SD, ¿podemos ofrecer un adaptador USB-C to SD Reader? (Tener el lector de tarjeta SD externo que se conecte por USB-C a la laptop)

**Respuesta:** No tenemos inconvenientes con la propuesta del proveedor

2. Referente al soporte del ítem 1 y 2 (computadora de escritorio y laptop), en la sección “La manipulación de los equipos, como cambio de partes y componentes, no elimina la garantía vigente”, ¿puede ser siempre y cuando esa manipulación sea realizada por el centro de servicio autorizado?

**Respuesta:** Si, estamos de acuerdo con que la manipulación de los equipos sea realizada por el centro de servicio autorizado, siempre y cuando la garantía sea de tres (3) años

3. Referente a el ítem de los monitores de 27”, podemos ofertar un monitor de 27” que cumple con lo requerido y de 27”, solo que las dimensiones no son 100% exacta, varia por algunos cm (61.3x20.8x57.6 - Ancho x profundidad x altura)?

**Respuesta:** Se aceptará un monitor que las especificaciones del modelo hagan referencia a 27”.

4. ¿Referente al ítem 2, podemos ofrecer laptop con baterías de 3 celdas en vez de 4? (esto debido a que la mayoría del fabricante que representamos son de 3)

**Respuesta:** Ver ficha técnica de enmienda no.01

5. Para el ítem 3, Monitores de 27": Favor especificarnos si la garantía que requieren es de 1 o 3 años.

**Respuesta:** Ver ficha técnica de enmienda no.01

6. ¿Cuál es el tiempo de entrega? ¿Podemos proponer nuestro tiempo de entrega?

**Respuesta:** Según lo establecido en pliego de condiciones en su numeral 2.9.

  
Sasha Maria Aquino  
Enc. División de Licitaciones  
Depto. de Compras y Contrataciones

